
1 

DIRECTUM-25360-986771  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь подпунктами 4, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 №2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с 

изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-986771  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01) 

(далее Программа) 

 

1. раздел 1 Программы «Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной 

инфраструктуры» изложить в следующей редакции: 

 « 
Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Чехов объектами 

социального назначения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 438 355,72 18 497,28 573 319,29 846 539,15 0,00 0,00 



3 

DIRECTUM-25360-986771  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
103 251,54 16 084,76 26 770,34 60 396,44 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 541 607,26 34 582,04 600 089,63 906 935,59 0,00 0,00 

»; 

2. раздел 4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма 7). 

Мероприятия Подпрограммы 7 направлены на создание условий для реализации полномочий органов местного 

самоуправления.»; 

3. в разделе 5 цифры «12» заменить цифрами «13»; 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
№  

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя на 

начало реализа-

ции подпро-

граммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

1.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Региональный 

проект 

«Культурная 

среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 1 0 0 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Итого: единица 0 0 0 1 0 0  

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

2.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования за 

счет бюджетных средств 

Региональный 

проект 

«Современная 

школа» 

единица 0 0 0 2 0 0 Основное 

мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

Итого: единица 0 0 0 2 0 0  



4 

DIRECTUM-25360-986771  

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных 

стадионов 

Обращение1 единица 0 1 0 0 0 0 Основное 

мероприятие Р5. 

Федеральный проект 

«Спорт-норма 

жизни» 

Итого: единица 0 1 0 0 0 0  

Всего по муниципальной программе: единица 0 1 0 3 0 0  

1 Показатель направлен на достижение целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». 

»; 

5. раздел 8 после абзаца четвертого дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Для Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» «Дорожная карта» не разрабатывается.»; 

6. в разделе 10 Программы: 

6.1.    подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 
1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00 200 974,77 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 185 175,19 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 15 799,58 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

DIRECTUM-25360-986771  

»; 

6.2. в подразделе 10.2 в шестом абзаце цифры «2020» заменить цифрами «2022»; 

6.3.  подраздел 10.4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс.руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 2 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2  

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-2022 

годы 

Итого: 200 974,77 1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00   

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 
185 175,19 1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

15 799,58 119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2020-2022 

годы 

Итого: 200 974,77 1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 
эксплуатацию 

объектов 

культуры – 1 
единица.  

В том числе: 

2022 год – 1 
единица. 

Средства бюджета 

Московской области 
185 175,19 1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

15 799,58 119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 200 974,77 1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00   

Средства бюджета 
Московской области  

185 175,19 1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

15 799,58 119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 

»; 

6.4. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

№ 

 п/п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции

Проектная 

мощность 

(кв. метр, 

Предельная 

стоимость 

объекта (тыс. 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимост



6 

DIRECTUM-25360-986771  

/ капитального 

ремонта 

(ремонта) 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

руб.) (тыс. руб.) Всего 2020 год 2021 год  2022 год 2023 

год 

2024 

год 

и до 

ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальны

й район (в том 

числе 

проектно-

изыскательски

е работы) (в 

настоящее 

время 

городской 

округ Чехов) 

2017-2022 1395 м²/200 

мест 

207 763,33 6 788,56 Итого: 200 974,77 1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00 0,00 

186 985,00 1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

185 175,19 1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 0,00 

20 778,33 4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

15 799,58 119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 6 788,56 Всего: 200 974,77 1 700,00 100 000,00 99 274,77 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

185 175,19 1 580,76 93 000,00 90 594,43 0,00 0,00 0,00 

4 978,75 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

15 799,58 119,24 7 000,00 8 680,34 0,00 0,00 0,00 

»; 

7. в разделе 11 Программы: 

7.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

DIRECTUM-25360-986771  

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 
городского 

округа Чехов 

Всего: в том 
числе: 10 107,47 490 354,93 797 926,12 0,00 0,00 1 298 388,52 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 480 319,29 755 944,72 0,00 0,00 1 236 264,01 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

10 107,47 10 035,64 41 981,40 0,00 0,00 62 124,51 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.2. в подразделе 11.2 в шестом абзаце цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 

7.3. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

№ 
п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнения 
мероприя- 

тия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответствен- 

ный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 
3 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 

3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный проект 

«Современная 

школа» 

2020-2022 

годы 

Итого 1 298 388,52 10 107,47 490 354,93 797 926,12 0,00 0,00   

Средства бюджета 
Московской 

области 

1 236 264,01 0,00 480 319,29 755 944,72 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

62 124,51 10 107,47 10 035,64 41 981,40 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие Е1.03. 2020-2022 Итого: 1 298 388,52 10 107,47 490 354,93 797 926,12 0,00 0,00 Управление Количество 



8 

DIRECTUM-25360-986771  

Капитальные 

вложения в 

общеобразователь-

ные организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

годы Средства бюджета 
Московской 

области 

1 236 264,01 0,00 480 319,29 755 944,72 0,00 0,00 капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

введенных в 
эксплуатацию 

объектов 

общего 
образования – 2 

единицы.  

В том числе:  
2022 год – 2 

единицы. 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

62 124,51 10 107,47 10 035,64 41 981,40 0,00 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 298 388,52 10 107,47 490 354,93 797 926,12 0,00 0,00   

Средства бюджета 
Московской 

области 

1 236 264,01 0,00 480 319,29 755 944,72 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

62 124,51 10 107,47 10 035,64 41 981,40 0,00 0,00 

»; 

7.4. подраздел 11.5. изложить в следующей редакции: 

« 
11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.03 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№ 

 

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта (тыс. 

руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

Всего  2020 год  2021 год  2022 год 
 2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Пристройка на 

200 мест к 

зданию СОШ 

№3 по адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, ул. 

Лопасненская 

(ПИР и 

строительство) 

2017-2022 200 361 808,78 1 135,50 Итого: 360 673,28 10 107,47 281 780,79 68 785,02 0,00 0,00   

343 437,50 0,00 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

343 437,50 0,00 280 319,29 63 118,21 0,00 0,00   

18 371,28 1 135,50 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 235,78 10 107,47 1 461,50 5 666,81 0,00 0,00   

2 Школа на 825 2017-2022 825 958 030,92 20 315,68 Итого: 937 715,24 0,00 208 574,14 729 141,10 0,00 0,00   



9 

DIRECTUM-25360-986771  

мест по адресу: 

Московская 

область, г. 

Чехов, мкр. № 5, 

ул. Московская 

(ПИР и 

строительство) 

910 142,91 17 316,40 Средства 
бюджета 

Московской 

области 

892 826,51 0,00 200 000,00 692 826,51 0,00 0,00   

47 888,01 2 999,28 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

44 888,73 0,00 8 574,14 36 314,59 0,00 0,00   

3 Всего по мероприятию: 1 319 839,70 28 143,68  Всего: 1 298 388,52 10 107,47 490 354,93 797 926,12 0,00 0,00  

1 253 580,41 18 879,91 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

1 236 264,01 0,00 480 319,29 755 944,72 0,00 0,00  

66 259,29 9 263,77 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

62 124,51 10 107,47 10 035,64 41 981,40 0,00 0,00  

»; 

8. в разделе 12 Программы: 

8.1.  подраздел 12.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: в том числе: 17 403,57 0,00 0,00 0,00 0,00 17 403,57 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

16 916,52 0,00 0,00 0,00 0,00 16 916,52 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

487,05 0,00 0,00 0,00 0,00 487,05 

  Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



10 

DIRECTUM-25360-986771  

8.2.  подраздел 12.4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 5 

Сроки 

исполнения 

мероприя-

тия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 5 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограм-мы 5 
2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие Р5. 

Федеральный проект 

«Спорт - норма жизни» 

2020 год Итого: 17 403,57 17 403,57 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

16 916,52 16 916,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

487,05 487,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие Р5.04. 

Строительство 

(реконструкция) 

муниципальных стадионов 

2020 год Итого: 17 403,57 17 403,57 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 

объектов 
физической 

культуры и спорта - 

1 единиц.  
В том числе:  

2020 год – 1 

единиц. 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

16 916,52 16 916,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

487,05 487,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 5 

 

Итого: 17 403,57 17 403,57 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

16 916,52 16 916,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

487,05 487,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

8.3.  подраздел 12.5 изложить в следующей редакции: 

« 
12.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р5.04 

Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

№ 

 

Наименование объекта, 

адрес объекта 

Годы 

строительства/ 

Проектная 

мощность 

Предельная 

стоимость 

Профинанси-

ровано на 

Источники 

финансирован

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 



11 

DIRECTUM-25360-986771  

п/

п 

реконструкции/ 

капитального 

ремонта (ремонта) 

(кв. метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и т.д.) 

объекта 

(тыс. руб.) 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

ия 

Всего  2020 год 
 2021 

год 

 2022 

год 
 2023 год 2024 год 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Реконструкция стадиона 

«Химик» (ПИР и 
реконструкция), 

Московская область, 

Чеховский р-н,   
г. Чехов ул. Чехова,  

д. 45 А (в том числе 

погашение кредиторской 
задолженности органов 

местного 

самоуправления 
муниципального 

образования за работы, 

выполненные в 
предшествующие годы) 

(в настоящее время 

городской округ Чехов) 

2017-2020 63 141 811,10 124 407,53 Итого: 17 403,57 17 403,57  0,00  0,00  0,00  0,00   

134 696,85 117 780,33 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

16 916,52 16 916,52  0,00  0,00  0,00  0,00  

7 114,25 6 627,20 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

487,05 487,05  0,00  0,00  0,00  0,00   

2 Всего по мероприятию: 124 407,53 Итого: 17 403,57 17 403,57 0,00 0,00 0,00 0,00   

117 780,33 Средства 
бюджета 

Московской 

области 

16 916,52 16 916,52 0,00 0,00 0,00 0,00  

6 627,20 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

487,05 487,05 0,00 0,00 0,00 0,00   

»; 

9. дополнить разделом 13 следующего содержания: 

« 

13. Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
Муниципальный заказчик Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 



12 

DIRECTUM-25360-986771  

подпрограммы 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 24 840,40 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 24 840,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



13 

DIRECTUM-25360-986771  

13.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий 

 

Основным мероприятием Подпрограммы 7 является создание условий для 

реализации полномочий органов местного самоуправления. 

Мероприятия Подпрограммы 7 включают в себя: 

организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, 

корректировку и контроль исполнения, предусмотренных Положением об Управлении 

капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов видов 

деятельности и функций. 

Мероприятия Подпрограммы 7 направлены на рациональное использование 

средств бюджета городского округа Чехов на обеспечение деятельности Управления 

капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов. 

 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

 

Своевременное обеспечение Управления капитального строительства и ремонта 

Администрации городского округа Чехов основными средствами и материальными 

запасами в объеме, необходимом для выполнения его полномочий, сформировано в 

соответствии с потребностью в оргтехнике, офисной мебели, канцелярских 

принадлежностях, офисной бумаге, системах кондиционирования воздуха, расходных 

материалах и запасных частях к оргтехнике и других товарах. 



14 

DIRECTUM-25360-986771  

13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол- 

нения 

меро- 

прия- 

тия 

Источники 

финанси- 

рования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен- 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм-мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпро- 

граммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления» 

2020-

2022 

годы 

 

Итого: 24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления  

 

2020-

2022 

годы 

Итого: 24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 

2 Итого по подпрограмме 7: Итого: 24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 840,40 5 371,00 9 734,70  9 734,70  0,00 0,00 

». 

 


